
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 534 del 20-06-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACCORDO-QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E DI PRONTO INTERVENTO OPERE EDILI SUGLI IMMOBILI DI
PROPRIETA' DEL COMUNE DI QUARRATA ANNO 2018 - APPROVAZIONE E
LIQUIDAZIONE 1° SAL.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 130
Proposta del settore n. 188

1/4



RICHIAMATA la determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 285 del 10/04/2018 con la

quale è stato proceduto all'aggiudicazione definitiva dei lavori di manutenzione straordinaria e
di pronto intervento opere edili sugli immobili di proprietà del Comune di Quarrata per l'anno
2018, da attuarsi mediante accordo-quadro ex art. 54, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, alla
ditta Gruppo Le Mura Srls con sede in Pistoia, Via Dalmazia n. 330, Codice Fiscale/Partita IVA

01824600470, per l'importo complessivo (a corpo fino al 31/12/2018) di Euro 58.560,00,

comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA 22%, con assunzione del relativo impegno di
spesa ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2018:
- Euro 18.560,00, cap. 6082/500, impegno 980/2018;
- Euro 5.000,00, cap. 6210/500, impegno 981/2018;
- Euro 5.000,00, cap. 6221/500, impegno 982/2018;
- Euro 5.000,00, cap. 6321/500, impegno 983/2018;
- Euro 5000,00, cap. 6344/500, impegno n. 985/2018;
- Euro 5.000,00, cap. 6345/500, impegno n. 986/2018;
- Euro 5.000,00, cap. 6523/500, impegno n. 987/2018;
- Euro 5.000,00, cap. 7230/500, impegno n. 988/2018;

DATO ATTO che l'affidamento è stato perfezionato con contratto di appalto Rep. n. 13/2018

del 15/06/2018;

VISTO il verbale di consegna anticipata in via d'urgenza emesso in data 02/05/2018;

VISTO l'ordinativo di consegna dei lavori n. 1 del 03/05/2018 (CIG derivato ZB12402B6C) e
dato atto che il contratto è stipulato “a misura”, al fine della determinazione del corrispettivo
dovuto, si procede all'applicazione alle quantità effettivamente autorizzate e regolarmente
eseguite dei prezzi unitari dell'elenco prezzi contrattuale, depurati del ribasso offerto
dall'appaltatore pari al 32,89%;

VISTA la seguente documentazione in atti al Servizio Lavori Pubblici, ritenuta meritevole di
approvazione:
- il 1° SAL relativo ai lavori eseguiti a tutto il 18/06/2018, emesso in pari data dal Direttore
dei Lavori;
- il certificato di pagamento n. 1 allegato allo stato di avanzamento, sottoscritto dal Direttore
dei Lavori in data 18/06/2018 ;
- il libretto delle misure e registro di contabilità n. 1;

PRESO ATTO che:
- l'importo da liquidare alla ditta Gruppo Le Mura Srls con sede in Pistoia , Via Dalmazia n.
330, Codice Fiscale/Partita IVA 01824600470, è pari a Euro 20.073,94 oltre IVA 22% per
Euro 4.416,27, per complessivi Euro 24.490,21;
- che tale somma trova copertura finanziaria come segue:
1) per Euro 13.620,00 al capitolo 6082/500, rif. rag. impegno 980/2018;
2) per Euro 3.370,21 al capitolo 6210/500, rif. rag. impegno 981/2018;
3) per Euro 4.300,00 al capitolo 6310/500, rif. rag. impegno 983/2018;
4) per Euro 3.200,00 al capitolo 6345/500, rif. rag. impegno 986/2018;

RICORDATO che il CUP (Codice Unico di Progetto) è C86E18000080004, il Codice
identificativo Gara (CIG) è 7409137545 mentre il Codice Identificativo di Gara (CIG) derivato
relativo al 1° SAL è ZB12402B6C; 

VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
2/4



- il D. Lgs. 50/2016;

- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 01/03/2018 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2018/2020;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del bilancio di
previsione 2018/2020;
- la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale dell'ente per l’anno 2018 a partire dal 01/04/2018, provvedendo alla sua
definitiva approvazione come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma e C-risorse
umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte sostanziale di tale provvedimento;
- la delibera di Giunta Comunale n. 70 del 27/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG
(Piano esecutivo di gestione) 2018/2020;
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell'Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio;

TUTTO ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il 1° stato di avanzamento a tutto il
18/06/2018 relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria e di pronto intervento opere edili
sugli immobili di proprietà del Comune di Quarrata per l'anno 2018” da attuare mediante
“accordo-quadro”, a favore della ditta Gruppo Le Mura Srls con sede in Pistoia, Via Dalmazia
330, Codice Fiscale/Partita IVA 01824600470 ed i relativi certificato di pagamento n. 1,
libretto delle misure e registro di contabilità n. 1, conservati agli atti d'ufficio;
2) di liquidare e pagare alla ditta Gruppo Le Mura Srls la somma di Euro 24.490,21 che trova
copertura finanziaria come segue:
- per Euro. 13.620,00 al capitolo 6082/500, rif. rag. impegno 980/2018;
- per Euro 3.370,21 al capitolo 6210/500, rif. rag. impegno 981/2018;
- per Euro 4.300,00 al cpitolo 6310/500, rif. rag. impegno 983/2018;
- per Euro 3.200,00 al capitolo 6345/500, rif. rag. impegno 986/2018;
3) di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate sulla base di quanto stabilito nel
contratto disciplinante l'accordo-quadro e secondo i disposti dell'art. 29 del vigente
Regolamento comunale di contabilità;
4) di dare atto che il DURC prot. INAIL n. 10725642, con scadenza 28/06/2018, riporta la
regolarità contributiva;
5) di dare atto che l'appaltatore si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/10;
6) di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, la
Geom. Fabiana Baldi del Servizio Lavori Pubblici.

Data Il Responsabile del Servizio

3/4



19-06-2018 GELLI IURI

4/4


